
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 87 del 06-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  87   Del  06-07-20

NUM.REG.GEN.203

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: FONDO NAZIONALE INTEGRATIVO PER I COMUNI MONTANI
2014-2017. - APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE FINALE E
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

che con il Bando in data 21/04/2017, il "Dipartimento per gli Affari-
Regionali e le Autonomie", presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri,
ai sensi della Legge nr. 228/2012, ha stanziato i fondi a favore dei comuni
montani per l'attuazione di iniziativa a sostegno delle attività
commerciali (codice Ateco 471 e 472);

che con delibera di Giunta Comunale nr. 82 del 02/08/2017 fu approvato il-
progetto di "Ampliamento dell'offerta commerciale in Cerreto capoluogo",
con la previsione di istituire l'apertura di almeno un nuovo esercizio
commerciale e almeno due servizi aggiuntivi;

che la Regione Umbria -"Servizio Politiche Regionali e Rapporti con i-
livelli di Governo", ha comunicato che la proposta progettuale del Comune
di Cerreto di Spoleto è stata approvata e finanziata dal Ministero degli
Affari Regionali per l'importo di Euro 25.000,00;

che la somma suddetta è già stata erogata a questo Ente che ha il compito-
di espletare le procedure previste per l'assegnazione e la liquidazione del
contributo in favore dei beneficiari aventi diritto;

che con D.D. n. 262 del 31/12/2019 è stato iscritto il contributo suddetto-
nel bilancio comunale come segue:

Il finanziamento è accertato nel bilancio comunale al Capitolo 539o

La spesa è imputata nel bilancio comunale al Capitolo 2842o

Considerato:

che con D.D. n. 202 (Num. Reg. Gen. 577) del 30/10/2019, è stata avviata la-
procedura di evidenza pubblica ed è stato approvato lo schema di avviso
pubblico;

che a seguito dell’avviso pubblico in data 30/10/2019 è pervenuta la sola-
istanza della ditta “Campana Federica” titolare della attività commerciale
in codice Ateco 471.1.4 “minimercati ed altri esercizi specializzati di
alimentari vari” presso la Piazza G.G. Pontano del capoluogo;

che con D.D. n. 262 (Num. Reg. Gen. 717) del 31/12/2019, si è impegnata la-
somma di Euro 25.000,00 sul Capitolo di Bilancio nr. 2842 (Imp. 313/2019);



che con D.D. n. 17 (Num. Reg. Gen. 42) del 11/02/2020, si concedeva il-
contributo economico di Euro 25.000,00 in favore della Sig.ra Campana
Federica, nata a Spoleto il 26/02/1975 (C.F. CMPFRC75B66I921F) in qualità
di titolare della attività commerciale sita in Piazza G.G. Pontano n.
12—13-9 per l’esecuzione dei lavori di ammodernamento e ampliamento della
attività commerciale medesima, nell’ambito della attuazione del progetto di
"Ampliamento dell'offerta commerciale in Cerreto capoluogo” approvato con
delibera di G.C. n. 82/2017;

Verificato:

che la Sig.ra Campana Federica, in data 30/06/2020 al prot. 3410,-
presentava a questo Ufficio comunale SUAPE, la rendicontazione complessiva
della spesa sostenuta e richiedeva l’erogazione del contributo a saldo
spettante;

che lo scrivente, in qualità di responsabile del SUAPE comunale, ha-
eseguito la verifica della documentazione presentata sulla rendicontazione
a saldo, ritenendola completa e regolare e viene ammissibile la spesa
secondo la seguente tabella:

VOCI DI SPESA Spesa Rendicontata SPESA AMMISSIBILE

Spesa per arredamento interno € 27.246,01 € 27.246,01
lavori di impiantistica connessi € 2.600,00 € 2.600,00
lavori edili connessi € 129,47 € 129,47

onorari tecnici € 737,00
TOTALE PRESTAZIONI € 30.712,48 € 29.975,48
I.V.A. 22% € 6.115,01 € 6.115,01
TOTALE PROGETTO € 36.827,49 € 36.090,49

che nei confronti della ditta beneficiaria sono state espletate le-
verifiche atte a confermare i requisiti di concessione del contributo:

DURC online prot. INAIL_22973921 con esito regolare scadenza:o
03/11/2020;

Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;o

Certificato antimafia emesso dalla Banca Dati Nazionale Unica ino
data 17/01/2020;

Documento di verifica emesso dalla C.C.I.A.A. di Perugia in datao
13/01/2020;

Certificato del Casellario Giudiziale in data 13/01/2020 con esitoo
negativo;

certificato di regolarità fiscale rilasciato dalla Agenzia delleo
Entrate di Perugia in data 31/01/2020;

Considerato:

che ai sensi dell’art. 12 dell’avviso pubblico, la rendicontazione è-
pervenuta nei modi ed entro il termine stabilito;

che ai sensi dell’art. 13 dell’avviso pubblico, la somma del contributo-
concesso di Euro 25.000,00 può essere liquidata;

ATTESTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi
art. 6 bis legge 241/90 e art. 6 e 7 DPR. 62/2013.

Visto:
il bando Dipartimento A.R.A. in data 21/04/2017;-
la Legge nr. 228/2012;-
l’avviso pubblico in data 30/10/2019;-
l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000-

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa esposto:

1) Di approvare la rendicontazione finale, presentata dalla Sig.ra Campana
Federica, nata a Spoleto il 26/02/1975 (C.F. CMPFRC75B66I921F) in qualità di
titolare della attività commerciale sita in Piazza G.G. Pontano n. 12—13-9 per
l’esecuzione dei lavori di ammodernamento e ampliamento della attività

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 87 del 06-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



commerciale medesima, nell’ambito della attuazione del progetto di
"Ampliamento dell'offerta commerciale in Cerreto capoluogo” approvato con
delibera di G.C. n. 82/2017.

2) Di ritenere regolare e completa la suddetta rendicontazione e di accertare
che la spesa ammissibile è come da tabella seguente:

VOCI DI SPESA Spesa Rendicontata SPESA AMMISSIBILE

Spesa per arredamento interno € 27.246,01 € 27.246,01
lavori di impiantistica connessi € 2.600,00 € 2.600,00
lavori edili connessi € 129,47 € 129,47

onorari tecnici € 737,00
TOTALE PRESTAZIONI € 30.712,48 € 29.975,48
I.V.A. 22% € 6.115,01 € 6.115,01
TOTALE PROGETTO € 36.827,49 € 36.090,49

3) Di liquidare, a favore dalla Sig.ra Campana Federica nata a Spoleto il
26/02/1975 (C.F. CMPFRC75B66I921F), la somma complessiva di Euro 25.000,00
come da avviso pubblico approvato con
D.D. n. 202 (Num. Reg. Gen. 577) del 30/10/2019.

4) Di accreditare la somma di Euro 25.000,00 sul seguente c/c bancario,
intestato alla Sig.ra Campana Federica:

- IBAN: IT18 X034 4021 8030 0000 0002 895.

5) Di dare atto che la somma di Euro 25.000,00 è imputabile sul seguente
Capitolo di Bilancio:

Cap.: 2842 (Imp. 313/2019).
(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 87 del 06-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 13-07-20 e vi resterà fino al 28-07-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 87 del 06-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


